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Cesc Fabregas

انگار روزگار با هری کین شوخی‌اش گرفته! پریشب فقط 
چند ثانیه تا نخستین جام عمرش فاصله داشت، اما پولسن 
سوئیسی گل سوم و تساوی‌بخش لایپزیش را به بایرن‌مونیخ زد 
تا شاهزاده ولزی همچنان منتظر جام بماند. هری‌کین برای این 
بازی محروم بود، اما برگزارکنندگان مسابقه و نمایندگان 
بوندس‌لیگا به او اجازه داده بودند برای شرکت در جشن 
قهرمانی کنار زمین حضور داشته باشد، اما چند ثانیه 

مانده به سوت پایان، نشد که بشود.
هری‌کین در بازی هفته آینده مقابل مونشن‌گلادباخ 
هفتصدمین بازی عمرش را انجام خواهد داد. شاید روزگار، 
طبیعت یا خداوند، نخستین جام عمر این ستاره بزرگ را 
برای این بازی شماره رند نگه داشته باشد. بایرن‌مونیخ تا 
قبل از خرید هری کین 11فصل متوالی قهرمان بوندس‌لیگا 
شده بود و کلی جام‌حذفی و سوپرجام و ‌2جام در لیگ قهرمانان 
کسب کرده بود، اما از ابتدای فصل پیش که هری کین به این تیم 
آمد، همه جام‌ها یکی پس از دیگری پرید؛ یک بوندس‌لیگا، 2جام 

حذفی، 2سوپرجام داخلی و 2لیگ قهرمانان اروپا.

  2بازی آخر بایرن‌مونیخ با گلادباخ و هوفنهایم خواهد بود 
و بایرلورکوزن هم با دورتموند و ماینتس بازی دارد. اگر بایر 
دیشب فرایبورگ را با اختلاف یک گل برده باشد، اختلاف 
امتیاز 2تیم به 6امتیاز کاهش می‌یابد اما 2تیم 29گل با هم 
اختلاف دارند. یعنی اگر خرافاتی باشیم و فرض را بر این 
بگذاریم که طلسم جام نبردن هری کین که سال‌ها تاتنهام 
را هم گرفتار کرد یا شاید تاتنهام او را طلسم کرده، باز هم 
ادامه دارد، بایرن باید هر دو بازی بعدی خود را ببازد و در هر 
بازی 8-7گل بخورد و لورکوزن هر 2بازی بعدی خود را باید 
با 8-7گل ببرد! اگر این اتفاق رخ دهد و بایرن‌مونیخ قهرمان 

بوندس‌لیگا نشود، آن‌وقت همه ما به خرافات ایمان می‌آوریم!
  میشل اولیسه، وینگر فرانسوی که تابستان از کریستال 
پالاس خریده شد، در نخستین فصل حضورش در بایرن‌مونیخ 
آمار قابل‌توجهی دارد. او 48بازی انجام داد با 15گل، 

18پاس‌گل و تأثیرمستقیم روی 33گل.
  بایرن این فصل 76امتیاز گرفته که 4امتیاز بیشتر از فصل 

پیش است که قهرمان نشد.

جام اینجا نیست
هری کین فقط 3ثانیه با نخستین قهرمانی عمرش فاصله داشت

یک مربی فابریک
سسک فابرگاس ثابت کرد در حرفه جدید هم حرف‌هایی برای گفتن دارد

توپچی‌ها رفت و برگشت به گیلاس‌ها باختند. بورنموث با ایرائولا 
به روند عالی خود ادامه می‌دهد. آرتتا نه به بازیکنان اصلی‌اش 
استراحت داد و نه توانست به پیروزی برسد و این بازی را 2بر 
یک از دست داد. حالا آنها فقط 3امتیاز با منچسترسیتی فاصله 
دارند و احتمال از دست رفتن نایب‌قهرمانی در بدترین فصل 

گواردیولا با من‌سیتی وجود دارد.
   بورنموث در نیمه‌اول این بازی یک شوت هم در 
چارچوب نداشت، اما نیمه‌دوم متفاوت بود. سمنیو 
سومین گلش را با ضربه سر به ثمر رساند که بهترین 
رکورد بین مدافعان این فصل است. هویسن، مدافع 
اسپانیایی گیلاس‌ها که مورد توجه رئال‌مادرید، 
چلسی و چند تیم دیگر است، دیگر گل بورنموث را زد.
   گل تساوی دین هویسن، نخستین شوت بورنموث 
در چارچوب این مسابقه بود و نخستین گل آنها در لیگ 
برتر از روی پرتاب اوت بعد از گلی که جاشوا کینگ 

آوریل۲۰۱۷ به لیورپول زد.
   آرسنال برای نخستین بار از دسامبر۲۰۲۳ و بازی با 
لوتون تاون، در یک بازی لیگ برتری 2گل از روی ضربات 

ایستگاهی )به جز پنالتی‌ها( دریافت کرد.
   ایرائولا استاد نتیجه گرفتن در خانه حریفان است؛ یک 
مهمان پررو! در این فصل از لیگ برتر فقط لیورپول )۳۸(، 
آرسنال )۳۱( و ناتینگهام فارست )۲۹( نسبت به بورنموث 
امتیازهای بیشتری در بازی‌های خارج از خانه کسب کرده‌اند 

)۲۸امتیاز با 7برد، ۷تساوی و ۴باخت(.
   دکلان رایس صدمین بازی خود را در تمامی رقابت‌ها 
برای آرسنال انجام داد. گل اول او پانزدهمین گلش 
برای این باشگاه بود؛ دقیقا به اندازه گل‌هایی که در 

۲۴۵بازی برای وستهم به ثمر رسانده بود.
   این نخستین پیروزی تاریخ بورنموث در این 

ورزشگاه بود.
   آرسنال در این فصل ۲۱امتیاز در 
مسابقه‌هایی که از حریف پیش بوده است، 
از دست داده که برابر با بدترین رکورد آنها در 
یک فصل است )۲۱امتیاز در فصل 2019-20(

آرسنال؛ نه استراحت، نه نتیجه نگاهنگاه
پاریس؛ باخت به تیم دوم من‌سیتی

تیم‌های 
مرحله  در  حاضر 

نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در 

این هفته در لیگ‌های داخلی نتایجی 

مشابه گرفتند. آرسنال و پاری‌سن‌ژرمن 

2بر یک باختند، بارسلونا و اینترمیلان 

با حداقل اختاف، حریفان 
ته جدولی خود را

بردند.

تیم دوم بارسلونا با ترکیب تراشتگن، فرمین، گاوی، آرائوخو و تعدادی بازیکن گمنام مقابل تیم سقوط 
کرده وایادولید به مشکل خورده بود، اما در نیمه‌دوم بازی با ورود ستاره‌ها مشکل فلیک حل شد. در 
هفته‌های اخیر غیراز پیروزی 4بر صفر در بازی رفت با دورتموند در لیگ قهرمانان که نتیجه بازی برخلاف 
جریان آن بود، در بقیه بازی‌ها بارسا اقتدار 2ماه آغازین سال نو میلادی را نداشت، اما شنبه‌شب با هر 
بدبختی که بود، آنها وایادولید دست‌وپا بسته را هم 2بر یک بردند تا در راه قهرمانی لالیگا و در آستانه 
ال‌کلاسیکوی برگشت، به مشکل نخورند. وایادولید در 15بازی آخر خود بردی نداشته. در 7سالی که 
رونالدو نازاریو مالکیت وایادولید را در دست گرفته، این سومین باری است که این تیم سقوط می‌کند.

   با گلزنی به وایادولید، رافینیا به اندازه مجموع 3فصل قبلی‌اش گل ‌زده است؛ او فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
با لیدز ۱۱گل داشت، فصل‌های ۲۳-۲۰۲۲ و ۲۴-۲۰۲۳ هر فصل 10گل برای بارسا زد و این 
فصل فعلا ۳۱گله است. رافینیا دومین بازیکن برزیلی پس از نیمار است که حداقل ۳۱گل برای 

بارسا زده. نیمار در 2فصل متوالی ۳۹ و 31گل به ثمر رسانده بود.
   بهترین فصل رونالدینیو در بارسلونا: 45بازی، 26گل، 23پاس‌گل و تأثیرمستقیم روی 49گل.

   بهترین فصل نیمار در بارسلونا: 49بازی، 31گل، 22پاس‌گل و تأثیرمستقیم روی 53گل.
   رافینیا در این فصل: 52بازی، 31گل، 25پاس‌گل و تأثیرمستقیم روی 56گل.

   با اینکه فرمین بازیکن ثابت نیست، گل‌های زیادی برای تیم زده است. بازیکنانی که بیشترین 
گل زده در سال میلادی جدید در لالیگا داشته‌اند: فرمین لوپز 8گل، جود بلینگام 5گل، رودریگو 

3گل و وینیسیوس 6گل.
   نمایش ضعیف تراشتگن که پس از مدت‌ها مصدومیت درون دروازه ایستاده بود، فلیک را عصبانی 
کرد. سرمربی آلمانی درباره دروازه‌بان هموطنش گفت که تا پایان فصل در ترکیب قرار نمی‌گیرد و شزنی 

در لیگ قهرمانان و لالیگا دروازه‌بان خواهد بود.

یک روز قبل‌ از شکست 2بر یک پاری‌سن‌ژرمن مقابل بارسا؛ ضعف مقابل حریف ضعیف
استراسبورگ، تیم پاریس هم به لیگ یک بازگشت. 
حالا از فصل بعد در لیگ یک فرانسه 2تیم با نام مشابه 
داریم؛ پاری‌سن‌ژرمن و پاریس. بازی رودرروی این دو 
تیم نزدیک‌ترین شهرآورد جهان خواهد بود، چون 
ورزشگاه‌های اختصاصی 2باشگاه به هم چسبیده است.

   استراسبورگ با این پیروزی به رده چهارم صعود 
کرد. اگر استراسبورگ که برادر دزیره دوئه )بازیکن 
پی‌اس‌جی( را در ترکیب خود دارد، موفق به کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان شود، فصل آینده نمی‌تواند در 
این رقابت‌ها حضور داشته باشد، چون مالکان 2باشگاه 

استراسبورگ و من‌سیتی یکی هستند.
   پاری‌سن‌ژرمن برای نخستین‌بار از ۱۱فوریه۲۰۲۳ )3بر 
یک در برابر موناکو(خارج از خانه باخت و به طولانی‌ترین 
روند شکست‌ناپذیری خارج از خانه در لیگ بین 5لیگ 

برتر اروپا )با ۳۹برد و ۳۰تساوی( پایان داد.
   استراسبورگ این فصل پس از ۳۲بازی در لیگ 
۵۷امتیاز کسب کرده است. آنها در تاریخ خود تنها 

یک‌بار )۶۵امتیاز در فصل ۷9-۱۹۷8 با قهرمانی در 
پایان فصل( عملکرد بهتری در لیگ داشته‌اند.

   استراسبورگ در ۱۲بازی اخیر خود در لیگ‌یک 
شکست نخورده است )۹برد و ۳تساوی( که 

طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری آنها در یک 
فصل لیگ از فوریه-آوریل ۱۹۸۲ )۱۳بازی( است.

در پیروزی یک بر صفر بر هلاس ورونا با گل 
اصلانی از روی نقطه پنالتی، مهدی طارمی فقط 

13دقیقه بازی کرد. این در حالی است که لائوتارو و مارکوس 
تورام هر دو مصدوم بودند. با توجه به برد یک بر صفر ناپولی مقابل 

لچه، اختلاف اینتر با صدرنشین 3 امتیاز ماند.
   سیمونه اینتزاگی برای این بازی تیم دومش را به میدان فرستاد، حتی 

دوم‌تر از تیم دوم بارسلونا. در 10سال گذشته سابقه نداشته که 10بازیکن 
این تیم نسبت به بازی قبلی تغییر کنند. از 15دسامبر2015که اینتر در 
کوپاایتالیا 3بر صفر کالیاری را برد، پیش نیامده بود که ترکیب تیم نسبت به 

بازی قبلی 10تغییر داشته باشد.
   کریستین اصلانی برای نخستین بار از 4مارس2024)بازی با 

جنوا(، در سری‌‌آ گل زد و این نخستین گل او از روی نقطه 
پنالتی در این رقابت‌ها بود. اینتر هم برای نخستین بار 

از 12آوریل در یک بازی خانگی سری‌آ )3بر 
یک مقابل کالیاری( پیروز شد.

اینتر؛ متغیرترین ترکیب

 ا از رویز روی دست هم دست هم
تیم‌های حاضر در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در لیگ‌های داخلی‌شان تجربه‌ای مشابه با حریفان خود داشتند

رئال روز گذشته با نتيجه 3 بر 2 سلتاويگو را شكست داد و اميدهايش را براي 
رسيدن به قهرماني لاليگا زنده نگه داشت. امباپه ‌2بار و گولر ‌كيبار، گلزنان رئال 

در اين بازي بودند.

کین 
در 29بازی این فصل از 

بوندس‌لیگا 24گل و 9پاس‌گل دارد 

و در همه رقابت‌های باشگاهی فصل 36گل 

و 12پاس‌گل در 44بازی ثبت کرده. او فصل 

پیش یک بازی بیشتر انجام داده و 44گل 

و 12پاس گل ثبت کرده بود؛ 36گل و 

8پاس‌گل در 32بازی لیگ و همه 
اینها برای هیچ.

رتبه 

دهم کومو در جدول سری‌آ، 

فقط یک رتبه پایین‌تر از آث میلان بزرگ 

است. همین که آنها از منطقه سقوط 20امتیاز 

فاصله دارند، خودش شاهکار است. کومو برای نخستین 

بار در تاریخ خود، 5بازی متوالی در سری‌آ را برد. علاوه 

بر این، لاریان‌ها )لقب باشگاه به‌دلیل نزدیکی به دریاچه 

لاریان( درششمین بازی متوالی خارج از خانه در سری‌آ، 

دروازه حریفان را باز کردند. آنها از سال۱۹۷۶ تاکنون 

عملکرد بهتری از این فصل نداشته‌اند )در آن 

فصل هم در 8بازی فقط یک باخت 

داشتند(.

تیم 
فابرگاس در 35بازی این 

فصل 12برد، 9مساوی و 14شکست 

به‌دست آورده و 45امتیاز کسب کرده است؛ 

میانگین 1.29امتیاز در هر بازی که برای یک 

تیم گمنام و تازه‌کار کافی است. آنها یک بازی 

هم در جام‌حذفی انجام دادند که در همان 

مرحله اول از سمپدوریا شکست 

خوردند و حذف شدند.

سسک فابرگاس دیروز 38ساله شد. حالا او به‌جای یک هافبک و بازیساز فوق‌العاده 
سابق، یک سرمربی خوب است. فابرگاس در نخستین فصل مربیگری‌اش در سری‌آ 

با تیم تازه‌وارد و گمنام کومو تقریبا معجزه کرد. سسک هر 5 بازی آخر را برد؛ 
پیروزی 3بر یک برابر مونتزا، یک بر صفر مقابل تورینو، 3بر صفر برابر لچه 

و بردهای یک بر صفر مقابل جنوا و پارما. کومو در این 5 بازی تنها یک 
گل دریافت کرد. حالا بازیکنان سرشناس بیشتری نسبت به تابستان 

گذشته به پیشنهادهای این باشگاه توجه خواهند کرد.
فابرگاس با چندین بازیکن ناشناس، با سرخی روبرتوی همیشه 
مصدوم، با پپ رینای بازنشسته، با نیکو پاس نوجوان و محصول 
آکادمی رئال‌مادرید و این اواخر با یک بازیکن تمام‌شده به نام دله 

علی و واران که همان اوایل پشیمان شد و اعلام بازنشستگی کرد، 
تقریبا دست به شاهکار زد.

فابرگاس میکروب ضعیف شده تیکی تاکا را هم با خودش به کومو برده؛ سیستم 3-3-4  او و تمرکز 
بر پاس‌های متعدد و کوتاه گواه همین ادعاست. آنها در همین بازی آخر با پارما 50درصد بیشتر 
از حریف مالکیت توپ و پاس صحیح داشتند. سسک از مربیان قبلی‌اش -ونگر و گواردیولا- تقلید 
می‌کند ولی از ضدحملات سریع هم پرهیزی ندارد. بازیکنان تیم او وقتی مالکیت توپ را از دست 
می‌دهند، سیستم به 1-4-1-4تغییر می‌کند. نیکو پاس آرژانتینی نقشی را ایفا می‌کند که خود 

سسک در دوران بازی‌اش به‌عهده داشت، اما گاهی جلوتر هم می‌رود و در پست شماره10به بازی 
گرفته می‌شود. درخشش او زیرنظر فابرگاس باعث شده فلورنتینو پرس از فروش این بازیکن پشیمان 

شود. رئال می‌تواند با نصف قیمت، این هافبک خلاق را برگرداند.
باشگاه فوتبال کومو روز اول ژانویه۱۹۰۷ تأسیس شد و سال ۲۰۰۵ مورد بازسازی قرار 

گرفت. آنها برای نخستین صعود به لیگ سطح اول ایتالیا تا سال 1949صبر کردند 
و 4سال بعد به دسته پایین‌تر برگشتند. اتفاقاتی را که دهه‌های گذشته در این 

باشگاه افتاده، مرور می‌کنیم:
   ۱۹۷۰: صعود به سری‌آ در سال 1975، پس از سال‌ها حضور در سری بی 

‌و سی )فقط یک فصل در این دسته دوام آورد(.
  ۱۹۸۰: موفق‌ترین دوره باشگاه با 5سال حضور در سری‌آ و عملکرد 

خوب مهاجمانی مانند دن کورنلیوسون و استفانو بورگونوو.
   ۱۹۸۹:  سقوط به سری ‌بی و سپس سری‌ سی که باعث افت شدید 

باشگاه شد.
   ۲۰۰۱: صعود به سری ‌بی، اما فصل 03-2002به سری‌آ رسید و 

بلافاصله سقوط کرد.
   ۲۰۰۴: باشگاه ورشکسته شد و در سری‌ دی بازسازی شد.

   ۲۰۱۵: صعود به سری بی‌، اما دوباره سقوط کرد.
   ۲۰۱۷: مشکلات اقتصادی باعث شد باشگاه به مزایده گذاشته شود و توسط آکوسوا پونی 

اسین، همسر فوتبالیست غنایی مایکل اسین، خریداری شود.


